cialem autoritatem dispesa. l  
pon<sup>9</sup> in aliud pium pmuta.  
Si ho nō babes autoritates  
remitte euz ad epum vel eius  
vicariū. Laue etiam ne iniū  
gas pniam q̄ quā fit pīudici  
um alieno iuri. aut q̄ quā def  
occasio ruine spūalis alicui.  
aut q̄ quā possit manifestari  
alterius pctm occultū. Lon  
fessum aut̄ q̄tum potes stu  
deas ad p̄titionem induce  
re verbis. siue ante siue in pro  
cessu sine post confessioez. vt  
nō dicat peccata sua quasi fa  
bulas. sed cum detestatione.  
vt ut ait Ang. Laute et astute  
aliquā interrogando q̄ credit  
illum ex verecundia occulta  
re. Circa vero turpia et car  
nalia pcta n̄ descendas nimis  
ad p̄ticulares circūstantias  
postq̄ habet species sufficiēs  
peccati et hmōi. a remotis in  
terrogando ne addiscant ho  
mines malicias et peccata q̄  
nesciūt. Tho. Admonendo  
eu sup omnia ut vitet malas  
sociedades. frequentet p̄fessio  
ne. audiat sepe verbum dei. q̄  
rat orōnes et p̄ticipatōnes bo  
nor et q̄ fiunt in religiōibz et in  
dulgencias.

De infirmis  
Capitulum. xvij.

## Circa ifir

mos sic agendū est.

Aut em̄ talis ē in p̄  
culo mortis. aut non. Dico  
aut piculum mortis nō solū.  
quia in extremis constitut<sup>9</sup>.  
sed quia frequenter contigit  
hoīes mori ex illa infirma  
te. et medici dubitat. In tali  
cāu potest q̄libet absolui a q̄  
libz sacerdote de quolibz pec  
cato. et a qualibet sentētia abs  
qz alia licentia cum piculum  
est i mora. Talis em̄ infirm<sup>9</sup>  
aut iam amisit loquela vel  
vsum rōnis. puta quia iam  
freneticus. aut nō. et in pmo  
casu si bene viuebat ut bon<sup>9</sup>  
fidelis. et freqntabat p̄fessio  
ne. cōionem. et hmōi. si petier  
it sacramenta q̄uis ex inspe  
rato ei talia acciderint. Uel  
etiam si malus et obstinatus  
diu p̄seuerans in peccatis et  
diu n̄ p̄fessus. si petit sacer  
dotem ut confiteret. rostedit  
se velle facere omnia q̄ debet  
et interea fact<sup>9</sup> ē mut<sup>9</sup> vel fre  
netic<sup>9</sup> et piculum est i mora  
debet p̄supponi contritus.  
et faciente aliquo confessioez  
generalē p eo sicut fit in po  
pulo sacerdos faciat absoluti  
onem ab omni sententia et

# Interrogatorii pars tertia

peccato. ut in iugere circumstantibus aliquo peccato faciendum vel hereditib⁹ aut sanguineis per eum aia si volunt acceptare. Deinde dicitur dari eucharistia a proprio sacerdote seculari. Quis non sit confessus. quod non potuit. sed ab alio sacerdote seculari. non autem religios⁹. si non habuit licentiam a proprio sacerdote vel epo. alio ipse religiosus incideret in excōicationē papalem in hoc cau. Et hoc ver⁹ est. nisi timeretur de expunctione vel vomitu eius. quod tunc non deberet sibi dari eucharistia sed extremaunctione. immo etiam si non potuit cōicare. quia si propter frenesim non pmitteret se ingeri. potest ligari. et sibi violenter dari. Astantibus autem infirmo debet credi si perhibent testimonium quod petierit confessionem. et ostenderit signa contritionis. Si autem non est dominus confessus. vel quod notor⁹ peccator incurrit subito amenuitatem et mutitate vel infirmitatem. nec prius nec post oīdit signa contritionis. nil ei dari debet nec sacramenta. nec ecclesiastica sepultura. Si vero nec loquaciam amisit nec amentiam incurrit. dicitur ab eo exigi pura confessio per eum plus et minus quam per pa-

titur eis. Nam si est in extremis de principalibus est interrogandū maxime inducendo eum ad perditionem cum spe venie. sed si non est ita in extremis et velle facere generalem confessionem de tota vita sua si cut multi infirmi fecerunt. quis non sit necessariuz de his que rite alios confessus est iterare confessionem admittenda est. et tandem absolutio impendenda ab omni sua excōicationis. et ab omnibus predictis modis. precedent. ita tamen quod si ligatus esset aliquis excōicatione a quod confessor extra illud principium non potuisset absolue re. debet ei iniugari quod si euadat infirmitatem. quod certe a mode potest presentar se ei ad quem ordinarie spectabat absolutio illius excōicationis. alios si non faceret reincideret in eandem excōicationem. extra de senectate. et eos. li. vi. Sed si erat detentus aliquo predicto de causis epo refutatis. non optet quod iniugat ei quod per sanitatem ad eum vadat per absolutionem quod ad illud non tenet. sed sufficit sibi illa absolutio. Nota ramen quod si talis esset usurari publicus non potest alii admitti ad confessiones conditionem et ad alia sacramenta.

nisi facta p̄us cautōe de restitu-  
tutiōe vſuraz. vel pmissione  
ab heredib⁹ b̄mōi. et si i cāu  
q̄ amissiſſet ip̄o loqlam v̄l vſū  
rōnis oñ dat post signa p̄tri-  
tiōis f̄m formam iuris q̄ b̄r  
i.c. q̄q̄. deſu. li. vi. His pa-  
ctis nō est p̄nia iſirmo iun-  
gēda. qz eā facere nō posset ſz  
innoſcēda. vt d̄r. xxvi. q. vii  
c. ab infirmis. declarādo ſibi  
talē tibi darē p̄nias ſi eſſes ſa-  
nus. q̄uis deberes facere ml̄  
to maiorē f̄m regulas ecclie.  
ſed q̄ nō potes modo cū eris  
ſanus facies h̄ vel illud v̄l ve-  
nies ad me et tibi dabo. Itd  
tū vltimū nō videt ſecurū. qz  
raro reuertit p̄ p̄nia. Sive  
ro d̄ alie d̄ te diſponeret. di-  
mittas p̄ aia tua tū p̄ p̄nia.  
P̄ot etiam iniungi amicis l̄  
consanguineis aliquid p̄ pe-  
nitentia. ſi vterq; acceptat. et  
ſi credatur q̄ ſatiſfaciens ſit i  
ſtati gr̄e. Sup omnia enim  
auſtandus eſt. vt ſi debet ali-  
qđ alicui. vel rōne maleficij l̄  
htus vel depositi vel alit de-  
clarēt bene vt nō diſcedat cū  
alieno ab hoc ſeculo. ne inef-  
nū damnet. Et d̄ restōne et le-  
gatis ad pias cauſas p̄ ania  
ſua iſa diſponat q̄ ciro cogat  
executores expedire. et non p̄

longare ſicut ſepe et quoddidie  
faciunt. q̄ ſi nolleſ ſufficienſ  
diſponere de reſtitutione fiend  
a non eſt abſoluendus. Ex-  
hortandus eſt aut ad contri-  
tionē ſimul et p̄ſidentiam di-  
uile misericordie exēplo latro-  
niſ ex meritiſ paſſionis xp̄i.  
Si aut̄ b̄ri non poſſit copia  
ſacerdotiſ. q̄uiſ bonū ſi ha-  
beriſ b̄mōi p̄iculis in mari-  
vī deliciet. bello. vel infirmitate  
morte violenta p̄t laico p̄ſite-  
ri. tū nō eſt neceſſariū quod  
ſi ſiat q̄ ſe euadat. tenet talis  
itez de illis omnib⁹ pctis cō-  
ſideri. quia n̄ habebat ille cla-  
ues ecclie. Si ho infirmus  
non eſt in periculo mortis ſi  
h̄ casum excoicationis. vel  
peccata reſeruata epifcopo.  
debet confeſſor ire vel mitte-  
re ad epm ſi poſteſ p̄ autorita-  
te b̄mōi. tū modo tali q̄ non  
p̄dat peccatorem. niſi p̄us il-  
le ſibi dederit licentiaz noian-  
di eū. Si ho infirmus h̄ in-  
dulgentiam in articulo mor-  
tis a papa. appropinquante  
morte ſic poſteſ fieri abſolutō  
poſt omnia ſupradicta p̄ di-  
cta indulgentia.